
Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia

1
Lote 3 - Impermeabilización de techo Palacio de Justicia de Rio San 

Juan y correccion de filtracion en el Palacio de Justicia de Nagua.
$468,227.82 $468,227.23 $0.59 $397,729.50 $397,729.79 -$0.29 $532,156.40 $532,156.40 $0.00

Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia Monto Ofertado Monto Revisado DIF Diferencia

1
Lote 3 - Impermeabilización de techo Palacio de Justicia de Rio San 

Juan y correccion de filtracion en el Palacio de Justicia de Nagua.
$514,846.73 $514,846.71 $0.02 $517,158.09 $517,158.29 -$0.20

Evaluación Aprobada por:

No Descripción
CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRL. CONSTRUFRIO DOMINICANA SRL.PROCITROM SRL.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES A NIVEL NACIONAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 13/05/2025

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso LPN-CPJ-03-2025, "IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES A NIVEL NACIONAL.    ", informamos que hemos  completado satisfactoriamente la evaluación técnica y 

económica. Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la  evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los 

criterios predefinidos, hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido  al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación. En virtud de que 

el pliego de condiciones, en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 

1) calificación como "CUMPLE"  en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y

2) presentación del menor  precio. 

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente PROCITROM SRL. cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios  éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder 

Judicial. 

LOTE 3 - IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO PALACIO DE JUSTICIA DE RIO SAN JUAN Y CORRECCION DE FILTRACION EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA

LOTE 3 - IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO PALACIO DE JUSTICIA DE RIO SAN JUAN Y CORRECCION DE FILTRACION EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA

No Descripción
GLOBAL SOLUTION ENTERPRISE G S E RD SRL

DISEÑOS Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCION Y 

SERVICIOS S C SRL,

República Dominicana

Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Fisica

Ing. Ramon Vicioso
Ingeniero Supervisor

Ing. Juan Mejía
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernandez 
Ingeniero Supervisor
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Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

1.00 Impermeabilizacion techo Rio San Juan

1.01
Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye 

insumos menores y cables) 
3.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.02 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores). 1.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.03
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para tinaco, (1 

x 1.20m, doble camada).
1.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.04
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para 

compresores de aires acondicionados. 
3.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.05 Retiro de lona asfaltica existente 220.00 m² CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.06 Resanado de grietas en techo 20.00 m CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.07 Resanado de superficie 30.00 m² CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.08
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de 

poliéster 5kg/m2 (4mm). Color  gris.
220.00 m² CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.09
Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros, 

incluye preparación de superficie.  2 manos.
150.00 m² CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.10
Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los 

escombros
2.00 viajes CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.11 Limpieza continua y final 1.00 P.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.00 Correccion filtracion Nagua CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.01

Sustitucion de tuberias de desague pluvial en mal estado. 

Incluye, picado de muros de ser necesario, retiro de tuberia rota 

y suministro y colocacion de tuberias nuevas.

10.00 und CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.02 Resane de muros 1.00 P.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.03

Reparacion de lona asfaltica en boca de desague pluvial con 

lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). 

Color  gris. 

1.00 P.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.04
Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los 

escombros
1.00 viajes CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2.05 Limpieza continua y final 1.00 P.A CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

1.00 Impermeabilizacion techo Rio San Juan

1.01
Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye 

insumos menores y cables) 
3.00 und CUMPLE CUMPLE

1.02 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores). 1.00 und CUMPLE CUMPLE

1.03
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para tinaco, (1 

x 1.20m, doble camada).
1.00 und CUMPLE CUMPLE

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES A NIVEL NACIONAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 13/05/2025

República Dominicana

Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

LOTE 3 - IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHO PALACIO DE JUSTICIA DE RIO SAN JUAN Y CORRECCION DE FILTRACION EN EL PALACIO DE JUSTICIA DE NAGUA

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Part. Descripción
CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRL. CONSTRUFRIO DOMINICANA SRL.PROCITROM SRL.

Cant. Ud.

Part. Descripción Cant. Ud.
GLOBAL SOLUTION ENTERPRISE G S E RD SRL

DISEÑOS Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCION Y SERVICIOS S C 

SRL,
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NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-03-2025

IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES A NIVEL NACIONAL.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 13/05/2025

República Dominicana

Consejo del Poder Judicial

Dirección General  de Administración y Carrera Judicial

Dirección de Infraestructura Física

Evaluación Comentario Evaluación Comentario Evaluación Comentario 

1.04
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para 

compresores de aires acondicionados. 
3.00 und CUMPLE CUMPLE

1.05 Retiro de lona asfaltica existente 220.00 m² CUMPLE CUMPLE

1.06 Resanado de grietas en techo 20.00 m CUMPLE CUMPLE

1.07 Resanado de superficie 30.00 m² CUMPLE CUMPLE

1.08
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de 

poliéster 5kg/m2 (4mm). Color  gris.
220.00 m² CUMPLE CUMPLE

1.09
Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros, 

incluye preparación de superficie.  2 manos.
150.00 m² CUMPLE CUMPLE

1.10 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los 2.00 viajes CUMPLE CUMPLE
1.11 Limpieza continua y final 1.00 P.A CUMPLE CUMPLE

2.00 Correccion filtracion Nagua CUMPLE CUMPLE

2.01

Sustitucion de tuberias de desague pluvial en mal estado. 

Incluye, picado de muros de ser necesario, retiro de tuberia rota 

y suministro y colocacion de tuberias nuevas.

10.00 und CUMPLE CUMPLE

2.02 Resane de muros 1.00 P.A CUMPLE CUMPLE

2.03

Reparacion de lona asfaltica en boca de desague pluvial con 

lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). 

Color  gris. 

1.00 P.A CUMPLE CUMPLE

2.04
Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los 

escombros
1.00 viajes CUMPLE CUMPLE

2.05 Limpieza continua y final 1.00 P.A CUMPLE CUMPLE

Revisado por los peritos:

Part. Descripción Cant. Ud.
GLOBAL SOLUTION ENTERPRISE G S E RD SRL DISEÑOS Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCION Y SERVICIOS S C 

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

CONCLUSIÓN: En nuestra calidad de peritos técnicos asignados al proceso LPN-CPJ-03-2025, "IMPERMEABILIZACIÓN  DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES A NIVEL NACIONAL.    ", informamos que hemos  completado satisfactoriamente la evaluación técnica y económica. 

Conforme al artículo 99 de la Resolución 01-2023, relativa al Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, que establece que los peritos llevarán a cabo la  evaluación de las ofertas económicas "SOBRE B" según los criterios predefinidos, 

hemos preparado un informe con la recomendación de adjudicación. Este informe, debidamente firmado, será remitido  al Comité de Compras y Contrataciones para su aprobación y debe contener justificaciones detalladas de nuestra actuación. En virtud de que el pliego de condiciones, 

en su numeral 24, establece que la adjudicación se decidirá por lote a favor de los oferentes que cumplan con dos condiciones: 

1) calificación como "CUMPLE"  en las propuestas técnicas y económicas, cumpliendo con las condiciones legales, técnicas y económicas especificadas en las Condiciones Generales de la Contratación; y

2) presentación del menor  precio. 

Destacamos que, tras la evaluación económica, el oferente PROCITROM SRL. cumple con los criterios mencionados y presenta el menor precio. Realizamos la evaluación enmarcados en principios  éticos, de transparencia, imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder 

Judicial. 

Ing. Ramon Vicioso
Ingeniero Supervisor

Ing.Iris Arnaut
Ingeniero Supervisor

Ing. Melvin Hernandez 
Ingeniero Supervisor

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
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ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1.00 Impermeabilizacion techo Rio San Juan

1.01
Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos

menores y cables) 
3.00 und 3,739.00 11,217.00          

1.02 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores). 1.00 und 1,023.60 1,023.60            

1.03
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m,

doble camada).
1.00 und 5,263.08 5,263.08            

1.04
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para compresores de aires

acondicionados. 
3.00 und 5,263.08 15,789.24          

1.05 Retiro de lona asfaltica existente 220.00 m² 71.65 15,763.00          Diferencias decimales

1.06 Resanado de grietas en techo 20.00 m 897.08 17,941.60          

1.07 Resanado de superficie 30.00 m² 579.19 17,375.70          Diferencias decimales

1.08
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 

5kg/m2 (4mm). Color  gris.
220.00 m² 508.68 111,909.60        

1.09
Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros, incluye 

preparación de superficie.  2 manos.
150.00 m² 220.08 33,012.00          

1.10 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 2.00 viajes 5,153.60 10,307.20          

1.11 Limpieza continua y final 1.00 P.A 3,992.04 3,992.04            

Sub-total 243,594.06$               

2.00 Correccion filtracion Nagua

2.01

Sustitucion de tuberias de desague pluvial en mal estado. Incluye, picado de

muros de ser necesario, retiro de tuberia rota y suministro y colocacion de

tuberias nuevas.

10.00 und 10,072.60 100,726.00        

2.02 Resane de muros 1.00 P.A 25,185.00 25,185.00          

2.03
Reparacion de lona asfaltica en boca de desague pluvial con lona asfáltica 

nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color  gris. 
1.00 P.A 18,152.04 18,152.04          

2.04 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 1.00 viajes 5,153.60 5,153.60            

2.05 Limpieza continua y final 1.00 P.A 3,992.04 3,992.04            

Sub-total 153,208.68$               

TOTAL GENERAL 396,802.74                 

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

18.00% 71,424.49                   

SUB-TOTAL  (RD$) 71,424.49                   

TOTAL GENERAL  (RD$) 468,227.23                 

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación

Monto 

ofertad

o

468,227.82RD$                                                                                                             

Monto 

revisad

o 

468,227.23RD$                                                                                                             

Diferencia Observación

$0.59
hay diferencias decimales en la 

multiplicación 

NOMBRE DEL PROYECTO         Lote 3 - Impermeabilización de techo Palacio de Justicia de Rio San Juan y correccion de filtracion en el Palacio de Justicia de Nagua

DIRECCIÓN DEL PROYECTO     Rio San Juan

PRESUPUESTO

ITBIS (18% )

CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRL.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA : 13/05/2025                                       

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Fisica

Evaluación  elaborada por:

Ing. Ramon Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing. Juan J. Mejía          Ingeniero 
Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing.Melvin Hernandez 
Ingeniero Supervisor
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ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1.00 Impermeabilizacion techo Rio San Juan

1.01
Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos

menores y cables) 
3.00 und 3,515.00 10,545.00          

1.02 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores). 1.00 und 5,090.00 5,090.00            

1.03
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m,

doble camada).
1.00 und 3,900.00 3,900.00            

1.04
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para compresores de aires

acondicionados. 
3.00 und 3,900.00 11,700.00          

1.05 Retiro de lona asfaltica existente 220.00 m² 27.26 5,997.20            
Diferencias decimales

1.06 Resanado de grietas en techo 20.00 m 413.06 8,261.20            Diferencias decimales

1.07 Resanado de superficie 30.00 m² 209.67 6,290.10            

1.08
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 

5kg/m2 (4mm). Color  gris.
220.00 m² 701.30 154,286.00        

Diferencias decimales

1.09
Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros, incluye 

preparación de superficie.  2 manos.
150.00 m² 212.88 31,932.00          

1.10 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 2.00 viajes 7,896.00 15,792.00          

1.11 Limpieza continua y final 1.00 P.A 7,320.00 7,320.00            

Sub-total 261,113.50$               

2.00 Correccion filtracion Nagua

2.01

Sustitucion de tuberias de desague pluvial en mal estado. Incluye, picado de

muros de ser necesario, retiro de tuberia rota y suministro y colocacion de

tuberias nuevas.

10.00 und 5,303.80 53,038.00          

2.02 Resane de muros 1.00 P.A 5,217.01 5,217.01            

2.03
Reparacion de lona asfaltica en boca de desague pluvial con lona asfáltica 

nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color  gris. 
1.00 P.A 2,830.63 2,830.63            

2.04 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 1.00 viajes 7,540.00 7,540.00            

2.05 Limpieza continua y final 1.00 P.A 7,320.00 7,320.00            

Sub-total 75,945.64$                 

TOTAL GENERAL 337,059.14                 

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

18.00% 60,670.65                   

SUB-TOTAL  (RD$) 60,670.65                   

TOTAL GENERAL  (RD$) 397,729.79                 

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación

Monto 

ofertad

o

397,729.50RD$                                                                                                             

Monto 

revisad

o 

397,729.79RD$                                                                                                             

PROCITROM SRL.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA : 13/05/2025                                       

NOMBRE DEL PROYECTO         Lote 3 - Impermeabilización de techo Palacio de Justicia de Rio San Juan y correccion de filtracion en el Palacio de Justicia de Nagua

DIRECCIÓN DEL PROYECTO     Rio San Juan

PRESUPUESTO

ITBIS (18% )

Diferencia Observación

($0.29)
hay diferencias decimales en la 

multiplicación 

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Fisica

Evaluación  elaborada por:

Ing. Ramon Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing. Juan J. Mejía
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing.Melvin Hernandez 
Ingeniero Supervisor
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ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1.00 Impermeabilizacion techo Rio San Juan

1.01
Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos

menores y cables) 
3.00 und 4,500.00 13,500.00          

1.02 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores). 1.00 und 2,000.00 2,000.00            

1.03
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m,

doble camada).
1.00 und 6,000.00 6,000.00            

1.04
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para compresores de aires

acondicionados. 
3.00 und 4,500.00 13,500.00          

1.05 Retiro de lona asfaltica existente 220.00 m² 27.00 5,940.00            

1.06 Resanado de grietas en techo 20.00 m 275.00 5,500.00            

1.07 Resanado de superficie 30.00 m² 550.00 16,500.00          

1.08
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 

5kg/m2 (4mm). Color  gris.
220.00 m² 782.00 172,040.00        

1.09
Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros, incluye 

preparación de superficie.  2 manos.
150.00 m² 310.00 46,500.00          

1.10 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 2.00 viajes 3,500.00 7,000.00            

1.11 Limpieza continua y final 1.00 P.A 3,000.00 3,000.00            

Sub-total 291,480.00$               

2.00 Correccion filtracion Nagua

2.01

Sustitucion de tuberias de desague pluvial en mal estado. Incluye, picado de

muros de ser necesario, retiro de tuberia rota y suministro y colocacion de

tuberias nuevas.

10.00 und 12,500.00 125,000.00        

2.02 Resane de muros 1.00 P.A 19,500.00 19,500.00          

2.03
Reparacion de lona asfaltica en boca de desague pluvial con lona asfáltica 

nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color  gris. 
1.00 P.A 8,500.00 8,500.00            

2.04 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 1.00 viajes 3,500.00 3,500.00            

2.05 Limpieza continua y final 1.00 P.A 3,000.00 3,000.00            

Sub-total 159,500.00$               

TOTAL GENERAL 450,980.00                 

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

18.00% 81,176.40                   

SUB-TOTAL  (RD$) 81,176.40                   

TOTAL GENERAL  (RD$) 532,156.40                 

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación

Monto 

ofertad

o

 RD$                                                                                                            532,156.40 

Monto 

revisad

o 

532,156.40RD$                                                                                                             

CONSTRUFRIO DOMINICANA SRL.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA : 13/05/2025                                       

NOMBRE DEL PROYECTO         Lote 3 - Impermeabilización de techo Palacio de Justicia de Rio San Juan y correccion de filtracion en el Palacio de Justicia de Nagua

DIRECCIÓN DEL PROYECTO     Rio San Juan

PRESUPUESTO

ITBIS (18% )

Diferencia Observación

$0.00

Evaluación autorizada por:

Carlos V. Minyety Sanchez
Director de Infraestructura Fisica

Evaluación  elaborada por:

Ing. Ramon Vicioso
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing. Melvin Hernandez 
Ingeniero Supervisor

Evaluación revisada por:

Ing. Juan J. Mejía
Ingeniero Supervisor
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ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1.00 Impermeabilizacion techo Rio San Juan

1.01
Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos

menores y cables) 
3.00 und 2,209.00 6,627.00            

1.02 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores). 1.00 und 1,604.00 1,604.00            

1.03
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m,

doble camada).
1.00 und 4,377.85 4,377.85            

1.04
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para compresores de aires

acondicionados. 
3.00 und 5,745.42 17,236.26          

1.05 Retiro de lona asfaltica existente 220.00 m² 96.36 21,199.20          

1.06 Resanado de grietas en techo 20.00 m 103.26 2,065.20            Diferencias decimales

1.07 Resanado de superficie 30.00 m² 245.71 7,371.30            Diferencias decimales

1.08
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 

5kg/m2 (4mm). Color  gris.
220.00 m² 1,207.35 265,617.00        

1.09
Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros, incluye 

preparación de superficie.  2 manos.
150.00 m² 170.96 25,644.00          

1.10 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 2.00 viajes 1,778.75 3,557.50            

1.11 Limpieza continua y final 1.00 P.A 10,000.00 10,000.00          

Sub-total 365,299.31$               

2.00 Correccion filtracion Nagua

2.01

Sustitucion de tuberias de desague pluvial en mal estado. Incluye, picado de

muros de ser necesario, retiro de tuberia rota y suministro y colocacion de

tuberias nuevas.

10.00 und 3,479.00 34,790.00          

2.02 Resane de muros 1.00 P.A 245.71 245.71               

2.03
Reparacion de lona asfaltica en boca de desague pluvial con lona asfáltica 

nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color  gris. 
1.00 P.A 24,197.00 24,197.00          

2.04 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 1.00 viajes 1,778.75 1,778.75            

2.05 Limpieza continua y final 1.00 P.A 10,000.00 10,000.00          

Sub-total 71,011.46$                 

TOTAL GENERAL 436,310.77                 

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

18.00% 78,535.94                   

SUB-TOTAL  (RD$) 78,535.94                   

TOTAL GENERAL  (RD$) 514,846.71                 

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación

Monto 

ofertad

o

514,846.73RD$                                                                                                             

Monto 

revisad

o 

514,846.71RD$                                                                                                             $0.02
hay diferencias decimales en la 

multiplicación 
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ITEM DESCRIPCIÓN CANTIDAD UNIDAD 
PRECIO 

UNITARIO
VALOR SUB-TOTAL

1.00 Impermeabilizacion techo Rio San Juan

1.01
Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumos

menores y cables) 
3.00 und 1,950.00 5,850.00            

1.02 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores). 1.00 und 1,550.90 1,550.90            

1.03
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m,

doble camada).
1.00 und 5,000.00 5,000.00            

1.04
Suministro e instalacion de tarima de polietileno para compresores de aires

acondicionados. 
3.00 und 6,200.00 18,600.00          

1.05 Retiro de lona asfaltica existente 220.00 m² 65.36 14,379.20          

1.06 Resanado de grietas en techo 20.00 m 101.31 2,026.20            Diferencias decimales

1.07 Resanado de superficie 30.00 m² 237.49 7,124.70            Diferencias decimales

1.08
Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 

5kg/m2 (4mm). Color  gris.
220.00 m² 1,225.00 269,500.00        

1.09
Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros, incluye 

preparación de superficie.  2 manos.
150.00 m² 164.00 24,600.00          

1.10 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 2.00 viajes 1,013.75 2,027.50            

1.11 Limpieza continua y final 1.00 P.A 16,000.00 16,000.00          

Sub-total 366,658.50$               

2.00 Correccion filtracion Nagua

2.01

Sustitucion de tuberias de desague pluvial en mal estado. Incluye, picado de

muros de ser necesario, retiro de tuberia rota y suministro y colocacion de

tuberias nuevas.

10.00 und 4,319.00 43,190.00          

2.02 Resane de muros 1.00 P.A 237.49 237.49               

2.03
Reparacion de lona asfaltica en boca de desague pluvial con lona asfáltica 

nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color  gris. 
1.00 P.A 11,170.00 11,170.00          

2.04 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 1.00 viajes 1,013.75 1,013.75            

2.05 Limpieza continua y final 1.00 P.A 16,000.00 16,000.00          

Sub-total 71,611.24$                 

TOTAL GENERAL 438,269.74                 

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

18.00% 78,888.55                   

SUB-TOTAL  (RD$) 78,888.55                   

TOTAL GENERAL  (RD$) 517,158.29                 

NOTA:  Las celdas sombreadas presentan diferencias  en la multiplicación

Monto 

ofertad

o

517,158.09RD$                                                                                                             

Monto 

revisad

o 

517,158.29RD$                                                                                                             

DISEÑOS Y ENCOFRADOS GENERALES CONSTRUCCION Y SERVICIOS S C SRL,

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA : 13/05/2025                                       
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